
1 

 

6. EXPEDICE BESKYDY 
Pracovní list 6.2 Karta mapování doupného stromu 

 
Pomůcky: GPS, pásmo 

 
1. Zkusíme se vžít do role přírodovědce, který v lese vyhledává doupné stromy 
s dutinami a zaznamenává o nich do karty nálezu důležité údaje. Sami si podobnou 
kartu doplníme. 
 
Charakteristika dutiny: 
 
 a) Druh dřeviny                                           
 
 
b) Popis lokality  
 
 
c) GPS souřadnice stromu  
 
 
d) Obvod kmene stromu  
 
 
e) Výška dutiny nad zemí 
 
 
f) Přibližná velikost dutiny (do 4 cm, více než 4 cm) a tvar (oválná, kulatá) 
 
 
g) Určení živočicha, který dutinu vytvořil 
 
 
h) Orientace dutiny ke světové straně 
 
 
i) Vzdálenost od turistického chodníku nebo jiné komunikace 
 
 
j) Nacházejí se pod stromy třísky? 
 
 

Obrázek 1 



2 

 

2. Nakreslete do následujících obrázků, jak vypadaly a ve které části stromu   
    se dutiny nacházely: 
   
                                           
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek 2 

 
 
3. Víte, jak postupovat při ochraně doupného stromu? 
 

 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

Obrázek 3 

Obrázek 3 


